tﬁ};ﬁz‘:al

MUNICIPALIDAD PARRAL

DEPARTAMENTO EDUCACION - :

SUBDEPTO. FINANZAS 22 Nov 2012

PARRAL )
Parral,

DECRETO ALCALDICIO N° [/ (2

VISTOS :
El Art. 9° del D.F.L. N° 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-

El Decreto N° 764 del 22 de Diciembre de 2011, que aprobé Presupuesto de Servicio de Educacion para

el afio 2012.-
Decreto N° 854 de 2004, del Ministerio de Hacienda, designa nuevas asignaciones
La Sesion Ordinaria del Concejo Municipal de fecha 12 de Noviembre de 2012.

Las facultades que me confiere la ley N° 18.695 de 1988 y sus modificaciones posteriores.-

DECRETO :

AUTORIZASE, las modificaciénes al Presupuesto vigente para el afio 2012, conforme a los vistos indicados

del Servicio de Educacion Municipal, en los Subtitulos e ltems que se indican a continuacion :

A1l POR DISTRIBUCION DE INGRESOS

CODIGO DENOMINACION

115 05 01 001 000 000 Aporte Coopeuch

115 05 03 003 001 001 Reliquidacion Subvencién Educacional

115 05 03 003 001 001 Reliquidacion Subvencion Educacional

115 05 03 101 000 000 De la Municipalidad a Servicios Incorporados
115 08 01 001 000 000 Reembolso Art. 4 Ley N° 19.117

115 08 01 002 000 000 Recuperacion Art. 12 Ley N° 18.196

115 08 99 999 004 000 Devolucion de costas Juzgado de Letras Parral

TOTAL POR DISTRIBUCION DE INGRESOS

A2 AUMENTO DE GASTOS

CODIGO DENOMINACION

215 21 02 001 001 000 Sueldo Base
215 21 03 004 001 000 Sueldos

TOTAL AUMENTO DE GASTOS
B1 DISMINUCION DE GASTOS
CODIGO DENOMINACION

215 21 01 001 001 000 Sueldo Base

215 21 01 001 004 002 Asignacion de Zona

215 21 01 001 008 002 Planilla Complementaria

215 21 01 001 009 002 Unidad de Mejoramiento Profesional

215 21 01 001 009 003 Bonificacion Profecional

215 21 01 003 001 002 Bonificacion de Excelencia

215 21 01 005 001 001 Aguinaldo de Fiestas Patrias

215 21 01 005 002 000 Bono de Escolaridad

215 21 01 005 004 000 Bonificacion Adicional al Bono Escolaridad
215 21 02 001 009 002 Unidad de Mejoramiento Profesional

215 21 03 001 000 000 Honorarios a Suma Alzada Personas

215 22 02 001 000 000 Textilesy Acabados Textiles

215 22 02 002 000 000 Vestuarios, Accesorios y Prendas Diversas
215 22 02 003 000 000 Calzado

215 22 04 001 000 000 Materiales de Oficina

215 22 04 002 000 000 Textosy Otros Mat. De Ensefianza

MONTO EN M$

1,580
41,813
125,439
50,000
15,000
80,000
262

314,094

MONTO EN M$

140,000
174,094

314,094

MONTO EN M

99,650
845
100

2,000
2,000
5,500
1,398
865
288
7,003
9,000
500
5,000
3,000
2,000
22,000



215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215

B2

215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215

22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
23
26
29
29
29
29
29

04
04
04
04
05
06
06
06
09
11
11
01
01
03
04
05
05
06

004
010
011
013
003
001
004
007
003
003
999
004
000
000
000
001
999
001

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

AUMENTO DE GASTOS :

21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
22
22
22
22

CODIGO

01
01
01
01
01
01
01
01
01
02
02
02
02
02
02
02
03
03
03
05
07
10
12

001
001
001
001
001
001
001
001
002
001
001
001
001
001
002
003
004
004
004
006
001
002
002

Anotese, Reféndese, Transcribase, Registrese y Comuniquese.-

o

002
009
011
014
014
019
028
031
002
002
009
009
027
030
002
001
001
002
004
000
000
000
000

ALEJANDRA ROMA

001
999
001
007
999
002
001
001
000
001
003
999
001
001
000
002
000
000
000
000
000
000
000

Productos Farmacéuticos

Mat. Para Mant. Y Rep. De Inmuebles
Rep. Y Acc. Para Mant. Y Rep. Vehiculos
Equipos Menores

Gas

Mant. Y Reparacion de Edificaciones
Mant. Y Repar. De Maquinas y Equipos
Mant. Y Repar. De Equipos Informaticos
Arriendo de Vehiculos

Servicios Informaticos

Otros

Desahucios e Indemnizaciones
Devoluciones

Vehiculos

Mobiliario y Otros

Magquinas y Equipos de Oficina

Otras

Equipos Computacionales y Periféricos

TOTAL DISMINUCION DE GASTOS

DENOMINACION

Asignacién de Antigliedad (Bienios)
Oftras Asignaciones Especiales
Asignacion de Movilizacion

Rem Adic. (Art. 3° Trans Ley N° 19.070)
Otras Asignaciones Compensatorias
Asig. Responsabilidad Directiva
Asig. Por Desemperio Dificil

Asig. De Perfeccionamiento

Otras Cotizasiones Previsionales
Asignacion de Antigliedad
Bonificacién Proporcional

Otras Asignaciones Especiales
Asignacion por Desemperio Dificil
Asignacion de Perfeccionamiento
Otras Cotizaciones Previsionales
Bonificacién Excelencia

Sueldos

Aporte del Empleador

Aguinaldos y Bonos

Telefonia Celular

Servicios de Publicidad

Primas y Gastos de Seguros
Gastos Menores

TOTAL AUMENTO DE GASTOS

SECREFARIA MUNICIPAL PARRAL

iUE/JCC/ARC/JMM/AHF/#&.
DISTRIBUCION :
1.- Contraloria Regional del Maule (2)
2 .- llustre Municipalidad Parral (2)
3.- Departamento Educacién Municipal Parral.-

500
2,000
500
4,000
500
3,000
6,500
3,000
5,000
1,000
12,000
6,187
3,000
5,000
2,000
1,000
4,000
1,500

221,836

MONTO EN M$

58,500
22,500
120

35

95
3,500
11,000
11,503
1,000
26,100
10,350
17,642
11,450
3,000
4,550
5,015
16,906
8,500
650
2,000
2,000
6,000
420

222,836




