

MUNICIPALIDAD PARRAL DEPARTAMENTO EDUCACIÓN SUBDEPTO. FINANZAS PARRAL

22 Nov 2012

Parral,

DECRETO ALCALDICIO Nº 12 63

VISTOS:

- 1.- El Art. 9º del D.F.L. Nº 1-3063 de 1980 del Ministerio del Interior.-
- 2.- El Decreto Nº 764 del 22 de Diciembre de 2011, que aprobó Presupuesto de Servicio de Educación para el año 2012.-
- 3.- Decreto Nº 854 de 2004, del Ministerio de Hacienda, designa nuevas asignaciones
- 4.- La Sesión Ordinaria del Concejo Municipal de fecha 12 de Noviembre de 2012.
- 5.- Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695 de 1988 y sus modificaciones posteriores.-

DECRETO:

AUTORIZASE, las modificaciónes al Presupuesto vigente para el año 2012, conforme a los vistos indicados del Servicio de Educación Municipal, en los Subtítulos e Items que se indican a continuación :

A1 POR DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS

CODIGO							DENOMINACION	MONTO EN M\$	
	115	05	01	001	000	000	Aporte Coopeuch	1,580	
	115	05	03	003	001	001	Reliquidación Subvención Educacional	41,813	
	115	05	03	003	001	001	Reliquidacion Subvencion Educacional	125,439	
	115	05	03	101	000	000	De la Municipalidad a Servicios Incorporados	50,000	
	115	08	01	001			Reembolso Art. 4 Ley Nº 19.117	15,000	
	115	08	01	002			Recuperacion Art. 12 Ley Nº 18.196	80,000	
	115	08	99	999			Devolución de costas Juzgado de Letras Parral	262	
							TOTAL POR DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS	314,094	

TOTAL POR DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS

A2	AUMENTO DE GASTOS

CODIGO	DENOMINACION	MONTO EN MS
215 21 02 001 00	01 000 Sueldo Base	140,000
215 21 03 004 00		174,094

314,094

MONTO EN M\$

TOTAL AUMENTO DE GASTOS

DENOMINACION

B1 DISMINUCIÓN DE GASTOS

CODICO

CODIGO							<u>MONTO EN M</u>	
	215	21	01	001	001	000	Sueldo Base	99,650
	215	21	01	001	004	002	Asignación de Zona	845
	215	21	01	001	008	002	Planilla Complementaria	100
	215	21	01	001	009	002	Unidad de Mejoramiento Profesional	2,000
	215	21	01	001	009	003	Bonificación Profecional	2,000
	215	21	01	003	001	002	Bonificación de Excelencia	5,500
	215	21	01	005	001	001	Aguinaldo de Fiestas Patrias	1,398
	215	21	01	005	002	000	Bono de Escolaridad	865
	215	21	01	005	004	000	Bonificación Adicional al Bono Escolaridad	288
	215	21	02	001	009	002	Unidad de Mejoramiento Profesional	7,003
	215	21	03	001	000	000	Honorarios a Suma Alzada Personas	9,000
	215	22	02	001	000	000	Textiles y Acabados Textiles	500
	215	22	02	002	000	000	Vestuarios, Accesorios y Prendas Diversas	5,000
	215	22	02	003	000	000	Calzado	3,000
	215	22	04	001	000	000		2,000
	215	22	04	002	000	000	Textos y Otros Mat. De Enseñanza	22,000

045	22	04	004	000	000	Productos Farmacéuticos	500
215	22	04	004				2,000
215	22	04	010	000		Mat. Para Mant. Y Rep. De Inmuebles	7.0
215	22	04	011	000	000	Rep. Y Acc. Para Mant. Y Rep. Vehiculos	500
215	22	04	013	000	000	Equipos Menores	4,000
215	22	05	003	000	000	Gas	500
215	22	06	001	000	000	Mant. Y Reparación de Edificaciones	3,000
215	22	06	004	000		Mant. Y Repar. De Maquinas y Equipos	6,500
215	22	06	007	000	000	Mant. Y Repar. De Equipos Informaticos	3,000
215	22	09	003	000	000	Arriendo de Vehículos	5,000
215	22	11	003	000	000	Servicios Informáticos	1,000
215	22	11	999	000	000	Otros	12,000
215	23	01	004	000	000	Desahucios e Indemnizaciones	6,187
215	26	01	000	000	000	Devoluciones	3,000
215	29	03	000	000	000	Vehículos	5,000
215	29	04	000	000	000	Mobiliario y Otros	2,000
215	29	05	001	000	000		1,000
215	29	05	999	000	000		4,000
215	29	06	001	000	000	Equipos Computacionales y Periféricos	1,500
						TOTAL DISMINUCION DE GASTOS	221,836

AUMENTO DE GASTOS: B2

CODIGO						<u>DENOMINACION</u> <u>MONTO</u>	EN M\$
215	21	01	001	002	001	Asignación de Antigüedad (Bienios)	58,500
215	21	01	001	009	999	[2] 역사 (1) 전 (1)	22,500
215	21	01	001	011	001	Asignación de Movilización	120
215	21	01	001	014	007	Rem Adic. (Art. 3° Trans Ley N° 19.070)	35
215	21	01	001	014	999	Otras Asignaciones Compensatorias	95
215	21	01	001	019	002	Asig. Responsabilidad Directiva	3,500
215	21	01	001	028	001	Asig. Por Desempeño Difícil	11,000
215	21	01	001	031	001	Asig. De Perfeccionamiento	11,503
215	21	01	002	002	000	Otras Cotizasiones Previsionales	1,000
215	21	02	001	002	001	Asignación de Antigüedad	26,100
215	21	02	001	009		Bonificación Proporcional	10,350
215	21	02	001	009		Otras Asignaciones Especiales	17,642
215	21	02	001	027		Asignación por Desempeño Difícil	11,450
215	21	02	001	030		Asignación de Perfeccionamiento	3,000
215	21	02	002	002		Otras Cotizaciones Previsionales	4,550
215	21	02	003	001	002	Bonificación Excelencia	5,015
215	21	03	004	001	000	Sueldos	16,906
215	21	03	004	002		Aporte del Empleador	8,500
215	21	03	004	004		Aguinaldos y Bonos	650
215	22	05	006	000		Telefonía Celular	2,000
215	22	07	001	000		Servicios de Publicidad	2,000
215	22	10	002	000		Primas y Gastos de Seguros	6,000
215	22	12	002	000	000	Gastos Menores	420

TOTAL AUMENTO DE GASTOS

Anotese, Reféndese, Transcríbase, Registrese y Comuníquese.-

ALEJANDRA ROMÁN CLÁVIJO SECRETARIA MUNICIPAL PARRAL

IUE/JCC/ARC/JMM/AHF/abp. DISTRIBUCION:

1.- Contraloría Regional del Maule (2)

2.- Ilustre Municipalidad Parral (2)

3.- Departamento Educación Municipal Parral.-

A HSRAEL URRUTIA ESCOBAR ALCALDE DE PARRAL

222,836